PHÒNG GD VÀ ĐT PHÚ QUỐC
TRƯỜNG TH VÀ THCS

NGUYỄN TRUNG TRỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số: 481/KH-TH&THCS Dương Đông, ngày 25 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

Công tác tháng 9/2023

I. Công tác giáo dục chính trị tư tưởng:
Tuyên truyền ý nghĩa và tổ chức các hoạt động lập thành tích chào mừng 78

năm Ngày Quốc khánh 02/9 (02/9/1945 – 02/9/2023). Chào mừng năm học mới
năm học 2023 – 2024.

Tham gia học lớp Chính trị hè đầu năm học.
Tuyên truyền ý nghĩa và tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng An toàn

giao thông.
Tham mưu với các cấp lãnh đạo; phối hợp với các ban ngành, đoàn thể tổ

chức tốt “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường”.
Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho CB-GV-NV-HS.
Tiếp tục tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
Tăng cường giáo dục ý thức chấp hành Luật giao thông; tích cực tham gia

xây dựng vệ sinh môi trường trong và ngoài khuôn viên trường, trong cộng đồng
dân cư; phòng chống lụt bão, phòng chống cháy nổ, phòng chống đuối nước,
phòng chống các loại dịch bệnh trên địa bàn.

II. Công tác chuyên môn:
Ổn định tình hình nhân sự; phân công chuyên môn và nhiệm vụ; tập huấn

bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ.
Tổ chức tốt ngày tựu trường và dạy học bài học đầu tiên.
Tiếp tục tập trung công tác huy động học sinh ra lớp.
Tổ chức Lễ khai giảng năm học mới năm học 2023 - 2024.
Chỉ đạo xây dựng KHGD nhà trường và tổ chức giảng dạy theo chương trình

các cấp học.
Triển khai nhiệm vụ năm học cho CB-GV-NV.
Xây dựng các kế hoạch, các loại quy chế,... trong nhà trường.
Tổ chức Hội nghị Viên chức – Người lao động.
Tập huấn, thu thập minh chứng, úp lên phần mềm KĐCLGD – Trường đạt

chuẩn Quốc gia.
 Hoàn thành việc nhập liệu PCGD. Tiếp tục triển khai thực hiện chỉ tiêu

XMC, PCGD THĐĐT, PCGD THCS.
III. Công tác khác:

2

Tham mưu Hội khuyến học, chính quyền địa phương, vận động các nguồn
tài trợ cho học sinh nghèo, khó khăn đầu năm học mới.

Phối hợp tổ chức Tết Trung Thu cho HS.
Phối hợp tổ chức Hội nghị CMHS. Chỉ đạo tổ chức Đại hội Liên Đội. Đại

hội Chi đoàn.
Tổ chức lao động, vệ sinh môi trường trong và ngoài trường học chuẩn bị

vào năm học mới.
Phối hợp với Trung tâm y tế tổ chức khám sức khỏe đầu năm.
Tiếp tục tham mưu kinh phí, bổ sung CSVC, thiết bị dạy học, quyết toán

công nợ; chuẩn bị quyết toán quý III/2023.
Phát động thi đua chào mừng các ngày Lễ lớn./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- UBND phường DĐ;
- Toàn thể CBGVNV;
- Website của trường;
- Lưu: VT, HT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Anh Khoa

3